Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 635/2022

Requer informações quanto a
existência de projeto de
revitalização, paisagismo, saúde e
bem estar na Praça 1º de Maio,
localizada entre as Ruas Holanda e
Vaticano, Jardim das Palmeiras.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador vem sendo duramente
cobrado desde 2009, quanto a revitalização da Praça em epígrafe.

 CONSIDERANDO que os moradores solicitam: levantamento das
copas das árvores, iluminação em LED, instalação de lixeiras, manutenção nos
bancos, roçagem periódica, replantio de espécies de árvores e plantas
ornamentais e a instalação de uma área de bem estar e lazer;

CONSIDERANDO que a revitalização solicitada, trará mais
qualidade de vida aos moradores do bairro, opção de lazer para crianças e
adolescentes e oportunidade de socialização entre vizinhos, além de valorizar
imóveis próximos.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Há projeto de revitalização e paisagismo para a Praça em
questão?

2º)  Caso resposta positiva, o que contempla?

3º) Caso resposta negativa no primeiro item, é possível incluir a
revitalização da mencionada Praça na ordem de serviços, tendo em vista que
inúmeras Praças da cidade vem recebendo esse tipo de serviço?

4º)  Demais informações que julgar pertinente.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 3 de junho de 2.022

José Luis Fornasari
Joi Fornasari

-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

44
23

/2
02

2
29

/0
7/

20
22

 1
3:

57
 -

 C
H

A
V

E
: 5

83
T

-P
27

W
-1

C
N

7-
7U

N
A

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 29 de julho de 2022

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://consulta.siscam.com.br/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=583TP27W1CN77UNA,
ou vá até o site http://consulta.siscam.com.br/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o
código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 583T-P27W-1CN7-7UNA

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

44
23

/2
02

2
29

/0
7/

20
22

 1
3:

57
 -

 C
H

A
V

E
: 5

83
T

-P
27

W
-1

C
N

7-
7U

N
A

http://consulta.siscam.com.br/https:/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=583TP27W1CN77UNA
http://consulta.siscam.com.br/https:/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 583TP27W1CN77UNA
		2022-08-02T10:50:08-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura